Prefeitura Municipal de Dom Feliciano

Rua Borges de Medeiros, 279 - Dom Feliciano/RS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2026
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EXECUÇÃO GHB - GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL Nº 04

2ª ALTERAÇÃO À LISTAGEM DE CURSOS

TIAGO ANDRÉ SZORTYKA, Prefeito Municipal de Dom Feliciano, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a 2ª ALTERAÇÃO À
LISTAGEM DE CURSOS DO PROCESSO SELETIVO para seleção de ESTAGIÁRIOS, com formação de cadastro de
reserva para eventual preenchimento de vagas de estágio remunerado junto à Prefeitura Municipal de Dom
Feliciano, em conformidade com a Lei Federal n° 11.788/2008, bem como Lei Municipal nº 2.447/2009, que rege os

estágios no âmbito da Administração Pública Municipal de Dom Feliciano, com execução técnico-administrativa da GHB

Gestão de Pessoas e Estágios Ltda., conforme segue:

ONDE LÊ-SE:

NÍVEL SUPERIOR VAGAS ESCOLARIDADE
REQUISITOS BOLSA-AUXÍLIO CARGA HORÁRIA

MÁXIMA

  Administração  CR Ensino Superior em
andamento

R$ 766,99

R$ 511,68

6h diárias
30h semanais

4h diárias
 20h semanais

  Agronomia  CR Ensino Superior em
andamento

  Biomedicina  CR Ensino Superior em
andamento

  Ciências Contábeis  CR Ensino Superior em
andamento

  Direito  CR Ensino Superior em
andamento

  Enfermagem  CR Ensino Superior em
andamento

  Farmácia  CR Ensino Superior em
andamento

  Fisioterapia  CR Ensino Superior em
andamento

  Gestão Ambiental  CR Ensino Superior em
andamento

  Licenciaturas*  CR Ensino Superior em
andamento

  Nutrição  CR Ensino Superior em
andamento

  Psicopedagogia  CR Ensino Superior em
andamento

  Serviço Social  CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em
Acompanhamento do
Transtorno do Espectro Autista
- TEA

 CR Ensino Superior em
andamento

   Tecnólogo em Gestão da
Tecnologia da Informação  CR Ensino Superior em

andamento

  Tecnólogo em Gestão Pública  CR Ensino Superior em
andamento

Prefeitura Municipal de Dom Feliciano

Rua Borges de Medeiros, 279 - Dom Feliciano/RS

  Tecnólogo em Radiologia  CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em Recursos
Humanos  CR Ensino Superior em

andamento

   Terapia Ocupacional  CR Ensino Superior em
andamento

*Todos os cursos superiores na modalidade Licenciatura e reconhecidos pelo MEC serão aceitos.

LEIA-SE:

NÍVEL SUPERIOR VAGAS ESCOLARIDADE
REQUISITOS BOLSA-AUXÍLIO CARGA HORÁRIA

MÁXIMA

  Administração  CR Ensino Superior em
andamento

R$ 766,99

R$ 511,68

6h diárias
30h semanais

4h diárias
 20h semanais

  Agronomia  CR Ensino Superior em
andamento

  Biomedicina  CR Ensino Superior em
andamento

  Ciências Contábeis  CR Ensino Superior em
andamento

  Direito  CR Ensino Superior em
andamento

  Enfermagem  CR Ensino Superior em
andamento

  Engenharias** CR Ensino Superior em
andamento

  Farmácia  CR Ensino Superior em
andamento

  Fisioterapia  CR Ensino Superior em
andamento

  Gestão Ambiental  CR Ensino Superior em
andamento

  Licenciaturas*  CR Ensino Superior em
andamento

  Nutrição  CR Ensino Superior em
andamento

  Psicopedagogia  CR Ensino Superior em
andamento

  Serviço Social  CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em
Agrocomputação CR Ensino Superior em

andamento
  Tecnólogo em
Acompanhamento do
Transtorno do Espectro Autista
- TEA

 CR Ensino Superior em
andamento

 Tecnólogo em Gestão da
Tecnologia da Informação

 CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em Gestão Pública  CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em Radiologia  CR Ensino Superior em
andamento

  Tecnólogo em Recursos
Humanos  CR Ensino Superior em

andamento

   Terapia Ocupacional  CR Ensino Superior em
andamento

Prefeitura Municipal de Dom Feliciano

Rua Borges de Medeiros, 279 - Dom Feliciano/RS
*Todos os cursos superiores na modalidade Licenciatura e reconhecidos pelo MEC serão aceitos.
** Todos os cursos superiores de Engenharia e reconhecidos pelo MEC serão aceitos.

As demais disposições do edital de abertura seguem inalteradas.

Dom Feliciano, 10 de fevereiro de 2026.

TIAGO ANDRÉ SZORTYKA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO